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ناظر بازار خبر داد؛

رفت و آمدهای تالار بورس
نمادهای معاملاتی »دعبید«، »فاذر«، »ولغدر«، 
»خلنت«، »غدشت«، »فاراك« و »فسرب« به 
تابلوی معاملات بازگشتند؛ نماد »ولساپا« 
متوقف شد و نمادهای معاملاتی »وآذر« 
و »تپمپی« مشمول دستورالعمل رفع گره 
معاملاتی شدند. نماد معاملاتی شركت لابراتوار 
داروسازی دكتر عبیدی با توجه به عدم كشف 
قیمت در روز معاملاتی پیش بدون محدودیت 
نوسان قیمت قابل معامله است. در عین حال، 
نماد معاملاتی شركت های صنایع آذرآب پس از 
برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مبنی بر انتخاب اعضای هیات مدیره و لیزینگ 
خودرو غدیر با توجه به لغو برگزاری مجمع 
عمومی فوق العاده )تصمیم گیری در خصوص 
افزایش سرمایه(، با محدودیت نوسان قیمت 
به تابلوی معاملات بازگشتند. همچنین نماد 
معاملاتی شركت های لنت ترمز ایران با 
توجه به اعلام پیش بینی درآمد هر سهم سال 
مالی منتهی به 30 اسفندماه 1395، دشت 
مرغاب با توجه به تعدیل پیش بینی درآمد هر 
سهم سال مالی منتهی به 30 اسفند 95، ماشین 
سازی اراك پس از برگزاری مجمع عمومی 
فوق العاده مبنی بر تصویب افزایش سرمایه 
و ملی سرب و روی ایران با توجه به ارائه 
صورت های مالی حسابرسی شده سال مالی 
منتهی به 29 اسفند 1394، بدون محدودیت 
نوسان قیمت با استفاده از مكانیزم حراج تك 
قیمتی قابل معامله هستند. نماد معاملاتی شركت 
لیزینگ رایان سایپا با توجه به تعدیل پیش بینی 
درآمد هر سهم، متوقف شد. افزون بر موارد ذكر 
شده، نماد معاملاتی شركت های سرمایه گذاری 
توسعه آذربایجان و پمپ سازی ایران مشمول 

دستورالعمل رفع گره معاملاتی شدند.
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معامله بیش از ٢500 تن متانول 
پتروشیمی زاگرس

از نكات حائز اهمیت معاملات نخستین روز 
هفته در بازار فیزیكی بورس انرژی می توان به 
معامله قطران واحد كك سازی و قطران زرند 
و بیش از 2500 تن متانول پتروشیمی زاگرس 
در رینگ داخلی بازار فیزیكی اشاره كرد.  در 
جریان معاملات ،كل معاملات صورت گرفته 
در عرضه های عادی و عرضه  های مازاد بازار 
فیزیكی بورس انرژی معادل 4 هزار و 417 تن 
به ارزش بیش از 33 میلیارد ریال بود. از نكات 
حائز اهمیت معامله این روز می توان به معامله 
قطران واحد كك سازی و قطران زرند و بیش از 
2500 تن متانول پتروشیمی زاگرس در رینگ 
داخلی بازار فیزیكی اشاره كرد. در بازار فیزیكی 
بورس انرژی كالاهای آیزوریسایكل، آیزوفید، 
حلال 402 و حلال 404 پالایش نفت تبریز، 
قطران واحد كك سازی و پالایش قطران زرند، 
آیزوریسایكل پالایش نفت بندرعباس، متانول 
پتروشیمی زاگرس در رینگ داخلی مورد 
عرضه قرار گرفتند. طی این جلسه معاملاتی، 
بازار برق بورس انرژی نیز شاهد معامله 2 هزار 
و 945 قرارداد معادل 70 هزار و 680 مگاوات 
ساعت به ارزش بیش از 21 میلیارد و 557 
میلیون ریال بود. گفتنی است در آغاز جلسه 
معاملاتی این روز نمادهای بار  پیك، كم باری، 
میان باری و بارپایه روزانه 8 خرداد 95، 9 خرداد 
95 و 10 خرداد 95 گشایش یافته و در پایان 
نمادهای بار پیك، كم باری، میان باری و بارپایه 
روزانه 15 اردیبهشت95 متوقف شدند. در این 
روز همچنین در تابلوی سلف موازی استاندارد 
برای قراردادهای با سررسید یكسال و بیشتر در 
بازار مشتقه بورس انرژی ایران نیز در تمامی 
نمادهای فعال، 6 قرارداد به ارزشی بالغ بر 70 
میلیون ریال مورد معامله قرار گرفت. در مجموع 
ارزش كل معاملات نخستین روز هفته بورس 
انرژی ایران قریب به 54 میلیارد 654 میلیون 

ریال شد.
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شاخل کل بورس 30 واحد افت کرد
در پایان معاملات یك میلیارد و 307 میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزش سه هزار و 538 
میلیارد ریال در 92 هزار و 13 نوبت خرید 
و فروش شد. نمادهاي فولاد، وبانك، وغدیر 
و خساپا با تاثیر منفي بر شاخص، زمینه افت 
شاخص را فراهم كردند، اما نمادهاي گروه 
پتروشیمي و مخابرات امروز تاثیر مثبت بر 
شاخص داشتند و بر این اساس، اخابر 102 
واحد، تاپیكو 55 واحد و فارس 42 واحد بر 
شاخص تاثیر مثبت بر جاي گذاشته و مانع افت 
بیشتر شاخص شدند. بررسي شاخص هاي 
اصلي بازار سرمایه نشان مي دهد كه شاخص 
قیمت )وزني�ارزشي(11 واحد، شاخص آزاد 
شناور 344 واحد و شاخص بازار اول 155 
واحد كاهش داشت، اما شاخص كل )هم وزن( 
12 واحد، شاخص قیمت )هم وزن( 10 واحد 
و شاخص بازار دوم 738 واحد رشد كردند. 
بیشترین افزایش قیمت نیز به نمادهاي دعبید، 
وآذر، تپمپي، كساوهح، چكاوهح، ملتح و فاراك 
تعلق داشت، و نمادهاي وبهمنح، شپارسح، 
قشرین، بنیرو، خعتبار، كفپارس، شسینا و 

ساروم نیز بیشترین كاهش قیمت را داشتند.

 سوئیسی ها خواستار سرمایه گذاری 
در بازار سرمایه ایران شدند

یك گروه از مدیران اقتصادی سوئیسی با حضور در سازمان بورس و 
اوراق بهادار، ضمن آشنایی با بازار سرمایه ایران و آشنایی با فرصت های 
پیش رو در دوران پسابرجام، خواستار سرمایه گذاری در این بازار شدند.

این گروه اقتصادی سوئیسی با هماهنگی اتاق های بازرگانی دو كشور با 
هدف آشنایی با بازار سرمایه ایران، در سازمان بورس و اوراق بهادار تهران 
حضور یافتند. این مدیران اقتصادی، فرصت های متنوع سرمایه گذاری در 
دوران پساتحریم را بررسی و ابراز امیدواری كردند، فرصت های سرمایه 
گذاری در بازار سرمایه ایران گسترش یابد. مسئولان بورس كشورمان با 
تشریح وضع كنونی بازار سرمایه، روند جذب سرمایه گذاری های جدید 
خارجی در بورس را برای این گروه اقتصادی ترسیم كردند. در این نشست 
كه مدیران عامل و ارشد گروه های اقتصادی بانكی، بازار سرمایه، حمل 
ونقل، كشاورزی و توریستی حضور داشتند، موازین حقوقی و قانونی بازار 
سرمایه، ساختار فنی و تكنولوژیك، چگونگی سرمایه گذاری خارجی و 
فرآیندهای آن در بازار سرمایه و جایگاه بازار سرمایه ایران در منطقه تشریح 
شد. پس از برجام، حجم سرمایه گذاری توسط شركت های خارجی با 
روندی رو به رشد همراه بوده به طوری كه آمارها نشان می دهد، فعالیت 
سرمایه گذاران خارجی در دو ماه پایانی سال 1394 افزایش چشم گیری 
داشت، به گونه ای كه ارزش معاملات آنها در پایان آذرماه 42 میلیارد ریال 
بود، اما پس از اجرای برجام این رقم با رشدی 12 برابری به 511 میلیارد 
ریال رسید. مدیرعامل شركت سپرده گذاری مركزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )سمات( چندی پیش اعلام كرد كه 567 كد سهامدار خارجی تا پایان 
پارسال صادر شده است. به گفته محمدرضا محسنی، هم اكنون سرمایه 

گذاران 35 كشور در بازار سرمایه ایران فعالند.
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اظهارنظر یک فعال بازار سرمایه درباره صنایع بورسی

به گفته یك كارشناس بازار سرمایه صنعت پتروشیمی علیرغم افت 
قیمت نفت و با اینكه اغلب محصولات آن صادراتی است، سودآوری 
خود را حفظ كرده است و به نظر می رسد كه در آینده می تواند جایگاه 
اول را در صنایع كشور از آن خود كند. مصطفی امید قائمی، پتروشیمی را 
همچنان صنعتی با مزیت های بالا در كشور دانست و گفت: در سال های 
بد اقتصادی و تحریم هم این صنعت كمترین زیان را در مقایسه با دیگر 
صنایع متحمل شد. وی گفت: علیرغم افت قیمت نفت و با اینكه اغلب 
محصولات پتروشیمی صادراتی است، این صنعت سودآوری خود را حفظ 
كرده است و به نظر می رسد كه در آینده می تواند جایگاه اول را در صنایع 
كشور از آن خود كند. او با بیان اینكه گازی كه صنایع پتروشیمی استفاده 
می كنند برای آنها مزیت اقتصادی ایجاد می كند، افزود: همین محصولات 
پتروشیمی ما را در خارج از كشور از زغال یا مواد اولیه گران تر و با فرآیند 
پیچیده تری به دست می آورند؛ بنابراین صنعت پتروشیمی ما به جهت 
مزیت هایی كه دارد می تواند همچنان بالندگی خود را حفظ كند. امیدقائمی 
در خصوص وضعیت كلی بازار هم گفت: پیش بینی هایی كه در خصوص 
سرمایه گذاری های خارجی یا رفع موانع نقل و انتقال پول، كاهش نرخ بهره 
بانكی و بهبود وضعیت تامین مالی و خریدهای خارجی شركت ها می شد، 
همه در حال وقوع است و بازار كم كم دارد به سمت آن مسیر حركت می  
كند. وی در عین حال اظهار كرد: بازار البته به خاطر بعضی خوش بینی ها 
این اخبار را پیش خور كرده و برخی از این اتفاقات نیز زمان بر است. این 
كارشناس بازار سرمایه خاطرنشان كرد: بازار بعضی روزها راكد است و 
بعضی روزها رونق دارد، ولی به نظر می رسد در مجموع روند متعادل و 
مثبتی خواهد داشت. امیدقائمی در پاسخ به این سوال كه چرا بعضی سهم 
ها همچون دارویی ها با وجود پتانسل خوب برای افزایش قیمت حركت 
جدی نكرده اند، گفت: وقتی شما یك سهم را می خرید و مجموعه ای از 
تحلیلگران بازار قیمت خاصی را برای آن پیش بینی می كنند و اجماع بازار نیز 
به همین تحلیل اعتقاد دارد، حتما به آن قیمت خواهد رسید ولی این قدری 
زمان بر خواهد بود. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه وی ادامه 
داد: به طور منطقی اگر شما به یك پتانسیل یا سهم مناسب برسید، مجموعه 
بازار هم باید در بلندمدت به این نتیجه برسد و بیاید روی آن سهم حركت 
كند. این كارشناس بازار سرمایه همچنین درخصوص صنعت خودرو 
گفت: رفتار هیجانی بازار باعث شد كه تا حدودی خودرویی ها مسیری 
را كه باید طی می كردند در شرایط مناسب طی نكنند. لذا در خودرویی ها 
رفتارهای هیجانی اتفاق افتاد و قیمت ها خیلی هیجانی بالا رفت و بعد از 

آن به شكل هیجانی كاهش پیدا كرد.
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بورس هنوز چشم انتظار خبر خوش رفع تحریم هاست
یك كارشناس بازار سرمایه با اشاره به این كه نباید انتظار داشت كه 
معاملات بازار سرمایه همیشه با رونق و رشد همراه باشد گفت: در حال 
حاضر معامله گران منتظر انتشار خبری خوش بویژه در بحث اجرای برجام 
و رفع تحریم ها برای رونق دوباره بورس هستند. علیرضا آریا با اشاره به 
این كه وضعیت كنونی معاملات بازار سرمایه تحت تاثیر كلیت اقتصاد و 
طی شدن مراحل برجام و رفع تحریم هاست گفت: سهامداران و معامله 
گران نباید نگران وضعیت كنونی بازار باشند؛ چرا كه بورس پس از رشد و 
جهشی قابل توجه در ماههای گذشته به استراحت و اصلاح نیاز دارد.این 
كارشناس بازار سرمایه افزود: بازار سهام تركیبی از روزهای مثبت و منفی 
است نباید انتظار داشت كه معاملات بازار سرمایه همیشه با رونق و رشد 
همراه باشد.وی اذعان داشت: در شرایط ركودی اقتصاد كشور، سرمایه و 
نقدینگی بجز بازاری مانند بورس مكانی برای ورود ندارد؛ چرا كه بازارهایی 

چون خودرو، ارز، طلا و مسكن در ركود كامل بسر می برند.

خبراخبار

یكی از دستاوردهای این دوره 
علاوه بر آشنایی شركت كنندگان 
اسلامی،  اوراق  و  با صكوك 
اثرگذاری شركت كنندگان در 
ترویج بازار سرمایه اسلامی خواهد 
بود به گونه ای كه در جذب سرمایه 
گذار خارجی و گسترش همكاری 
های بین المللی موثر باشند و نقش 
سفیر را برای آشنایی با بازار مالی 

اسلامی ایفا می كند.
المللی  بین  دوره  هشتمین 
بازار سرمایه اسلامی )ICM( از 
روز دوشنبه 13 اردیبهشت ماه تا 
چهارشنبه 15 اردیبهشت در تهران 

برگزار می شود.
مجید پیره، دبیر علمی هشتمین 
دوره بین المللی بازار سرمایه 
اسلامی با اعلام این خبر گفت: 
هدف از برگزاری این دوره تبادل 
نظر در خصوص آخرین تحولات 

بازار سرمایه اسلامی در ایران و 
همچنین ارائه نظرات و دیدگاه 
های كارشناسان مالی اسلامی 

سایر كشورها است.
وی در ادامه افزود: این دوره در 
سه روز برگزار خواهد شد و در 
روز نخست آن مهمانان خارجی 
شركت كننده از ساز و كارهای 
معاملاتی و بورس ها بازدید می 
كنند. به گفته پیره در این دوره 
خارجی  میهمان   30 از  بیش 
از 10 كشور از جمله فرانسه، 
چین، تركیه، پاكستان، هندوستان، 
روسیه و چند كشور دیگر حضور 
خواهند داشت و همچنین در 
این دوره بین المللی علاوه بر 
میهمانان خارجی، از بورس های 
چهارگانه نیز نمایندگانی حضور 
خواهند داشت. وی خاطر نشان 
كرد: تركیب اساتید حاضر در این 

دوره به گونه ای است كه هم اساتید 
خارجی در خصوص ساختار بازار 
سرمایه در ایران ایراد سخن كنند 
و هم برخی از اساتید بین المللی 
دیدگاه های خود را در خصوص 
بازارهای مالی اسلامی مطرح 

خواهند كرد.
پیره با اشاره به حضور دكتر 
نعیم، عضو شورای فقهی كمیسیون 
اوراق بهادار مالزی گفت: این استاد 
دانشگاه راجع به برخی از تحولات 
نوین در حوزه بازار سرمایه اسلامی 

در مالزی صحبت خواهد كرد.
دبیر علمی هشتمین دوره بین 
المللی بازار سرمایه اسلامی درباره 
تفاوت محتوایی این دوره نسبت به 
دوره قبل تصریح كرد: با توجه به 
اینكه محور اصلی هشتمین دوره 
نهادهای مالی اسلامی هستند، 
لذا شركت كنندگان در این دوره 

با مباحثی در خصوص تحولات 
جدید در حوزه نهادهای مالی ایران 
و همچنین برخی از مباحث روز 
بازار سرمایه اسلامی با محوریت 
نهادهای مالی در سایر كشورها، 

مطلع خواهند شد.
وی با اشاره به اینكه یكی از 
دستاوردهای این دوره در دوران 
پسابرجام می تواند جذب سرمایه 
گذار خارجی باشد، اظهار داشت: 

یكی از دستاوردهای این دوره 
علاوه بر آشنایی شركت كنندگان 
اسلامی،  اوراق  و  با صكوك 
اثرگذاری شركت كنندگان در 
ترویج بازار سرمایه اسلامی خواهد 
بود به گونه ای كه در جذب سرمایه 
گذار خارجی و گسترش همكاری 
های بین المللی موثر باشند و نقش 
سفیر را برای آشنایی با بازار مالی 

اسلامی ایفا می كند.

انتشار اوراق سلف خودرو در بورس 
كالای ایران، علاوه بر رفع معایب پیش 
فروش سنتی خودرو، كمك بسزایی بر تامین 
سرمایه در گردش خودروسازان خواهد كرد.
تحلیلگر ارشد بازارهای مالی و مدرس 
دانشگاه با بیان مطلب فوق گفت:  این ابزار 
مالی كه در جهت كمك به تأمین مالی به 
صنعت خودرو شكل خواهد گرفت این 
قابلیت را دارد كه پیش فروش سنتی خودرو 
توسط شركت های خودرو ساز را  در 
چارچوب قوانینی خاص و مقررات بازار 
سرمایه قرار دهد؛ به طوریكه در صورت 
استفاده از این اوراق توسط خودرو سازان 
برای پیش فروش خودرو، معایب فعلی 
پیش فروش های سنتی برای خودرو ساز و 

خریداران به مرور زمان رفع می شود.
سعید اسلامی بیدگلی با استقبال از این 

طرح افزود: راه اندازی بازار اوراق سلف و 
گواهی خودرو در بورس كالای ایران و زیر 
نظر سازمان بورس اوراق بهادار نشان می 
دهد كه بازار شفافی پیش روی خریدارن 

خواهد بود. از سویی نیز فضای كنونی بازار 
خودرو و روند كاهنده تورم نشان می دهد كه 
با ایجاد شرایط تامین مالی برای خودروسازان 
و تشكیل فرصت مناسب برای كسب سود 

خریداران، تقاضای سفته بازی برای خرید 
این اوراق كاهش پیدا خواهد كرد و مشتریان 
زیادی برای خرید جذب این بازار خواهند 
شد كه همین موضوع سبب تنظیم حجم 

تقاضای اوراق با عرضه خواهد شد.
وی به مزیت های انتشار اوراق سلف 
خودرو اشاره كرد و افزود: از جمله ویژگی ها 
و مزیت های اوراق مذكور این است قطعا 
خودرو ساز تخفیف هایی به عنوان انگیزه 
مشاركت برای خریدار در نظر خواهد گرفت 
و سود بیشتری از بهره بانكی برای آن در نظر 
خواهد داشت كه این عوامل می تواند جاذبه 

مناسبی برای سرمایه گذاران باشد.
شفافیت  كرد:  تاكید  پایان  در  وی 
در تعهدات طرفین در كنار تامین مالی 
خودروسازان از مسیری مطمئن، از ویژگی 

های اصلی اوراق خودرو به شمار می رود.

دبیر علمی هشتمین دوره بین المللی بازار سرمایه اسلامی:

شرکت کنندگان این دوره سفیران بازار سرمایه اسلامی می شوند

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس 
كالای ایران شاهد عرضه 74 هزار و 908 تن 

انواع مس، فولاد و آلومینیوم است.
در این روز و در تالار مذكور 20 هزار تن 
شمش بلوم 150*150 و 20 هزار تن تختال
c شركت فولاد خوزستان، 10 هزار تن تختال

c شركت هرمزگان جنوب،44 تن تیرآهن 
14 و 16 و یك هزار و 12 تن سبدمیلگرد 
14A3�20�25 شركت ذوب آهن اصفهان 
، یك هزار تن شمش هزار پوندی 99.8 

شركت ایرالكو، 140 تن سولفور مولیبدن، 
12 تن كنسانتره فلزات گرانبها، یك هزار 
و 500 تن مس كاتد، یك هزار تن مس 
مفتول و 20 هزار تن مس كم عیار شركت 
ملی صنایع مس ایران، 100 تن مس مفتول 
صنایع تولیدی دنیای مس كاشان و 100 تن 
مس مفتول شركت گیل راد شمال در تالار 
محصولات صنعتی و معدنی عرضه می شود.
تالار  است،  حاكی  گزارش  این 
محصولات كشاورزی در این روز شاهد 

عرضه یك هزار و 500 تن گندم دوروم، 
110 تن كنجاله سویا، یك هزار تن شكر 
سفید، 8 كیلوگرم زعفران رشته ای و 100 

تن جو دامی است.
بر اساس این گزارش ، 17 هزار و 100 تن 
قیر شركت های آذر قیر تبریز، پالایش نفت 
تبریز، توسعه نفت هرمزان، پویندگان فن و 
تجارت بین الملل و رهیار گستر نوین در تالار 
صادراتی عرضه می شود.علاوه بر این، 51 
هزار و 106 تن انواع قیر، گوگرد، لوب كات، 
وكیوم باتوم و مواد شیمیایی و پلیمری نیز در 
تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی روی 

تابلوی عرضه می رود.

تازه ترین نظرسنجی كیتكو از كارشناسان 
ارشد اقتصادی و فعالان بازارهای بین المللی 
نشان می دهد كه قیمت جهانی طلا در 
روزهای آینده نیز روندی صعودی خواهد 

داشت.
قیمت طلا پس از آنكه بالاترین ركورد در 
15 ماه گذشته را ثبت كرد، در پایان مبادلات 
روز جمعه با افزایش همراه شده و در هفته 
ای كه گذشت نیز بیش از 4.7 درصد رشد 
داشته است. بر اساس این گزارش كارشناسان 
اقتصادی و سرمایه گذاران بین المللی بر این 
باورند كه قیمت طلا می تواند در روزهای 
آینده سطح مقاومتی 1300 دلاری را بشكند. 
در صورت شكسته شدن سطح 1300 دلاری 

قیمت طلا با افزایش بیشتری همراه خواهد 
شد. در نظرسنجی آنلاین كیتكو نیوز این هفته 
827 نفر شركت كرده اند كه از این تعداد 604 
نفر معادل 73 درصد اعلام كرده اند كه قیمت 
طلا در روزهای آینده با افزایش بیشتری 
روبرو خواهد شد. از سویی 130 نفر معادل 
16 درصد نیز پیش بینی كردند كه قیمت طلا 
در روزهای آتی با كاهش روبرو می شود 
و 93 نفر معادل 11 درصد نیز تاكید كردند 
كه قیمت طلا در این مدت تغییری نخواهد 
داشت. هفته گذشته نیز بیش از 72 درصد 
شركت كنندگان در نظرسنجی آنلاین كیتكو 
نیوز به افزایش قیمت طلا رای داده بودند. این 
در حالیست كه هفته گذشته بیش از 44 درصد 

كارشناسان اقتصادی به كاهش قیمت طلا رای 
داده بودند ولی در نظرسنجی اخیر دیدگاه 
كارشناسان اقتصادی نسبت به تحولات بازار 
طلا تغییر كرده است. از 36 كارشناس ارشد 
اقتصادی 21 نفر در نظرسنجی كیتكو شركت 
كرده اند كه از این تعداد نیز 15 نفر معادل 71 
درصد اعلام كردند قیمت طلا در هفته آینده با 
افزایش روبرو می شود. همچنین 6 كارشناس 
ارشد اقتصادی معادل 29 درصد نیز به كاهش 
قیمت طلا رای داده اند. بسیاری از تحلیلگران 
اقتصادی بر این باورند كه تصمیم اخیر فدرال 
رزرو آمریكا برای تثبیت نرخ بهره و سیاست 
بانك مركزی ژاپن برای عدم تغییر سیاست 
های پولی، تاثیر زیادی بر افت شدید ارزش 

دلار داشته و این روند در روزهای آینده نیز 
ادامه خواهد یافت. ادامه روند نزولی ارزش 
دلار می تواند موجب افزایش تقاضا و قیمت 
جهانی طلا شود. برخی تحلیلگران نیز اعلام 
كردند كه اگر سطح مقاومتی 1300 دلاری 
شكسته شود قیمت طلا تا 1330 دلار افزایش 

خواهد یافت.

راه اندازی معاملات آتی ارز و همچنین 
توسعه انتشار اوراق سلف از الزامات بازار 

سرمایه به شمار می رود.
 بازار سرمایه از طریق ابزارهای مالی جدید 
می تواند ریسك سرمایه گذاری ها را كاهش 
داده و سرمایه گذاران خارجی را برای حضور 

در بازار ایران ترغیب كند.
فرهاد رمضان، كارشناس حوزه پولی و 
مالی با بیان این مطلب گفت: ابزارهای مشتقه 
در بازار سرمایه كه بر پایه معاملات فیزیكی 
شكل می گیرند، می تواند فرآیند تامین مالی 
شركت ها را تدوین و سبب جذب نقدینگی 
برای ورود سرمایه گذاران و سرمایه های امن 

به بازار سرمایه شود.
وی در ادامه به نوسانات ارز در سال های 

اخیر اشاره كرد و گفت: نوسانات شدید 
نرخ ارز در سال های اخیر همواره یكی از 
ریسك های سرمایه گذاری برای فعالان 
داخلی و خارجی بوده است كه با راه اندازی 
معاملات آتی ارز و ایجاد یك چشم انداز 
قیمتی برای بهای ارز در ماه های آینده و 
همچنین امكان پوشش نوسانات نرخ ارز در 
این معاملات، یكی از تهدیدهای بزرگ برای 

سرمایه گذاری در ایران برداشته می شود.

رمضان تاكید كرد: ضروری است كه با راه 
اندازی معاملات آتی به وسیله ابزارهای نوین 
مالی، به سرمایه گذاران داخلی و خارجی در 
خصوص پوشش ریسك نوسانات قیمت ها 
اطمینان دهیم و آنها را وارد بازار سرمایه كنیم.
وی در ادامه با اشاره به اینكه راه اندازی 
معاملات آتی ارز و انتشار اوراق سلف یكی از 
الزامات مهم برای توسعه بازار سرمایه است، 
تاكید كرد: یكی از مزایای مهم راه اندازی 
معاملات آتی ارز كاهش سفته بازی در بازار 
نقدی و شفاف شدن قیمت ها است.رمضان 
افزود: افزایش مبادلات بر روی دارایی ها 
سبب مشخص شدن و شفافیت قیمت ها 
خواهد شد، از سوی دیگر سرمایه گذاران می 
توانند با پیش بینی های منطقی و درست وارد 

بازار شده و معاملات خود را انجام دهند. 
این كارشناس حوزه پولی و مالی ادامه داد: 
همچنین با انتشار اوراق سلف، شركت ها 
می توانند توانمندی های خود را برای تامین 
سرمایه بالابرده و بنیه مالی خود را افزایش 
دهند. در همین زمینه قرار است اوراق سلف 
خودرو در بورس كالا منتشر شود كه به نظر 
می رسد این معاملات روشی مناسب برای 
تامین مالی خودروسازان و بازاری جذاب 
برای سرمایه گذاران خواهد بود.وی در 
پایان گفت: بازار سرمایه ایران باید با توسعه 
ابزارهای مالی به یك بازار بكر و به روز برای 
ایرانی های خارج از كشور و شركت های 
خارجی تبدیل شود تا شاهد ورود سرمایه 

های كلان خارجی به بازار سرمایه باشیم.

عرضه۷4 هزار تن فولاد، مس و آلومینیوم در تالار نقره ای

رای ۷3 درصدی به رشد بهای طلا

یک کارشناس حوزه پولی و مالی عنوان کرد:

جذاب شدن بازارسرمایه برای خارجی ها با معاملات آتی ارز

تحلیلگر ارشد بازارهای مالی مطرح کرد؛

اوراق سلف خودرو، ابزاری جذاب برای سرمایه گذاران


